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SEDM

ťvA pí M KunclorA d A Ku-lákav-

pí A Hedláková pí M

Váková pí crzánová a pí
M Váníčková noilka (4 Vašáko

ví j A lyclovská im' icmohbi

'lilavijlí ivalž tuho dne m

novitifl vejká ičmA vánice a o

nu bydlí od Omahy mil pí V

ÍVrmáková ro chiiraviml a pí A

Kalinová obsluhuje ližce nemoc
nou nialkii V určitou hodinu by
10 zasednulo k chutným zákuskům

i pn vcHelém hovoru dobré ká-

vičce a operni hudbě kterou nám

skytal výtečný nástroj hudební

(VíelrobO členkyní zdávily pí-jemn- é

chvíle lí Vašáková byla
oldaroviiná ruční malovaným ta-

lířem v upomínku dle pravidel
načež se dámy rozcházely by se

zane ya čtrnáct dnů sešly 11 pí F
Domircnové

V pálek obdržel ccrniii pan
l 1 Kalina isl svých přátel z ('ol-línsvil-

III že skonal jeho bratr
František a hned tam odpoledním
vlakem islejel neboť zároveň otce

p Kaliny jest ncbezjicční ehurav
tož spěchal zároveň k jeho lůžku

Foliích bratra se odbýval v nedč
11 odpoledne Rodině p Kaliny

platí naše upřímná soustrasti
Ve středu dne i břena dá-

my šicího klubu uspořádaly
na manžele p ) W

Zerzánovi neb právě ten den při-pada-

2!Melí výnsM jejich sňat-

ku a jelikož jsou manželé Zerzá-11- 0

vi obu milovnici společností a

Veselé nálady lož přátelé jejieh
Vidouce že i tentokráte se budou

dobře bavili II Že jejich návštěva
bude přijata ve smyslu tom s ja-

kým byla pojata Přítomni byli:
l'í M Iliirešová pí M Donátová

s manželčin pí F DouiKiciiová s

manželem pl M Kuuclová s man-

želem pí A K til i kovu s manže-

lem pí A Sedláčková pí M á

s manželem pí i Turín-

ská s manželem a dceruškou pí
1 crzánová s manželem p S

Zorzán slč V crzánová p Al-

fred Zerzán p Irviny: Zcrzán

Vzdor tomu že sníh se sypal té

měř celý den a cesta byla nesehůd

t

1'rof tnuto llntroJ Jimt uupuríornřjíl wt ktoríkullv $100 AlUlo 1

trliut
1 Ví jn uvíitf v rukovtt Mílii

2 ŽAdnéko vruti1ln nnul ri(Mt nit vynddiií junku
3 Žádného kil není ajiotřwll na uthhmi vřráku na jehly
4 Jxhly k Juklíliokoliv licího stroji nibtň býti poiiííto
ft Jd rMoputřaiio rvldtnl nuAÍ jiihloii na protlvinl po'loil
6 M4'fiii prituhovitnl tibft pruhu jit V4m Jo tnořno thy

7 Jo nfjjíiijnofjuííl t ncjlfiptl

Kýchlo šial lldlo hr vyobnutoiA ji njnovJ(ilm vynul(trimi t
nnJjjflhoduflJU vAa v formi tutonistinkáho ilelho í(dl Jskí kdy na-

bídnuto bylo na prodej Jho Jednoduchont ťlnl Je praktickým

pro kaidou v&bac potřebu pri spravováni kda iitl jt potřeba

byť by e i nalézalo v rukou nořoniciiliiíku H tímto ifdlein moino

spravovati postrojo na koni ittevlce a boty etany xaclony řemeny

pM etrojlrb karpnty nodla cetovnl tetky nnb cokoliv Jiného % idl-kM-

materiálu

Kýchlo šicí lldlo j(int opatřmio jnhiniiii e diamantovými lpiíkaiai
a vroubky a rvláítnl jehlou na podoifváni bot která jo nallm vlat-nli- n

vynálenrn Dálo obnahuje veliký £lunok uvnitř rukověti a ni-

kde nopřikářl Toto lldlo Je tak zhotoveno velmi unadno etehy
mohou se přitahovali Diiie inořno no KdlAin liti ani by rnuella dra
tev býti navinuta na ílunku Má mnoho přednosti nad jiná $100

"Ht tak sonUveno to při rasaovánl jebly není zapotřebí
VUfti aniř vrutldla na vyndáni flunku

Každý praktický mu nomnl by bez ního býti Krámuká cena to-

hoto Hdlii J'int $101) — Co prémie k nnllm llutftm za doplatek 30 ctu

POKROK PUBLISHING CO

víeeli l ranách oývjí w skhit

liii(tinUy ohlední ličínku Jaký
loho vzcjd íkolám klerčž od ča

mu kdy vodárenská rada přcslala
místu

'

platil daři jsoi na fondu

rutuk tt ♦JOXx zkrátka ti nyní
hrozí drtW % im ročního schod

ku

Cvičící íeta Dře vař ů opét zinkala

cenu

Cvičící čelu Táboru "Omaha"
čís 120 Mislcrních hřcvifů

ziijebi si v minulém

lýdnu doHt Jow ph a v neděli na-

vrátila se n další cenou kterou jíž

slcjoč dlouhou řadu vítězství roz-

množila Omížská čela byla sice

poslední jež cvičení se sYičastní-l- a

vSak přece opít a lo lehce prv-

ního místa si dobyla- - V Kl h

odbývala se konvence všech

čet bratrských táborů ziisloiipe-nýe-

z Míssouri Kansasu lowy
a Nebrusky a tu oinažská čela

musela zápolit s několika nejlep
římí četumí v této zemí ťetft Tá-

boru čís 120 získala nyní jíž ko-

lem 25 prvních cen

Ztravovatelé kouře v mósUke rad-

nici výborné te oavédclly

Dan Whítney kterýž prácí tu

mil kontraktem v minulém týdnu
v míst radnicí dokončil práce

spojení se zavcdi ním pecí na ztra-vová-

kouře uvedeny byly tří

"llerberlovv" zlravovače z nichž

každý dle smlouvy stál im)
I'isl prvním kotlem opatřeným
tímto vynálezem zatopeno bylo H

února a zkouškou se dokázalo že

celá radnice může výt i vylopiuia
11 zároveň i elevatory a pumpy mo-

hou býti hnány topením pod jed-ní-

kotlem — H II llerherl z

I biciiKa vynálezce a majitel to-

hoto důmyslného plánu byl zde

pří zavádénl svého plánu příto-

men a zároveň vysvětlil jnk má

býti zacházeno se zařízením které
též V A Chrisman městský in-

spektor 1111 kotle schválil

+ 'V + + 'V + + + ! + 'V + + +
- z Českých kruhů +

4 ] j ) 4 + j j j + +

Minulou neděli dne 7 března

oslavovali manželé Fr a Marie

Itartošovi (Šolrabovi) své IlOlelé

jubileum manželství a to dústoj
nvin způsobem luk pí llartošo-v- á

se vyjádřila súěastněníiii se

celé nsliiiy zábavy pořádané v

Sokolovně v sobotu večer a v ne-

děli na lo manželé oba účinkovali

při divadle pořádaném Draní

Odb Těl led Sokol Oběma man

želům obětavým a neúnavným
racovníkům spolkovým přejeme

z hloubi srdce by jim bylo do

přáno ve zdraví a spokojenosti se

dočkali ještě lé zlaté svatby

'iiu( dosefina Vaňková jež
vlastnila farmu poblíží I'iiIiiiit

Nebr zaměnila tuto za několik

domků zde a s rodinou svojí se do

Omahy přesídlila
Paní Pechová o níž jhiiic jiz

dříve zprávu přinesli že dlela v

oiiiažské nemocnici několik neděl

léčena byvši z nervosy odejela
diie S března do uvého domovu v

f třtino Nebr

Stav stařičké pani A Huml

hauerové o níž jsme přinesli zprá-

vu v minulém čísle pokračuje do

st i Utěšení N ohledem tlU její stá

íl a pod pečlivým ošetřováním její
dcery pl A Kalinové

Ve čtvrtek dne 4 břevna se

mu místu n ďmlalo w velmi

přízní včlio oziámeil na ujczdu v

( íieínnati I'o Iři dny S bnm
čihWi pílui potičovuli Nhrouiíždíué
lam iMftiMy o bíjeíiýeli pníme-liee- b

SfiilHnUy H MtAle nabi'lalí k

ilz(iodřintí e pro Omnbu pro píí
ílí Sjezd Více i} 21m pcMlnfeii

vyehovMtelfi ze Hpoj Hlilli Níiasl
mlo se Mjedu v Ohio Omaha ob

držela pěkný počet hbisfi a jen! v

fadí pro dalsl sjed lilo oiani
sace

fekolní rok prodloužen na třicet
oiim týdnů

Novi fikolni rud 11 odvolala v

min týdnu ve své schůzí iisncAcnl

předčil' Školní nuly která minu-

lé léto vyučování se ÍJH na '{( tý-

dnů zkrátila a jednohlasní přija-l-a

pravidlo že opít školní rok má

zahrnovuti UH týdnů vyučování
1'ravidla toto vejde v platnost jíž
tento rok takže druhý semesli

ukončen bude teprve až 1H červ

na Na iříslí školní vyučování

započne prví )oidílí v září leda"

že by nu ten připadalo 1 2 neb

'l září v kterénižlo případí vyu
čování započalo by až druhé pon
dělí a potrvá :H lýdnd prázdniny

vyjímaje

Zdravotní komluař varuje
I)r H W Connell zdravotní

inspektor chemickým zkoušením

vody hliledal Že voda obsahuje

neobyčejné procento prchavého

čpavku kterýchžto prvků voda

proč isfovacím způsobem ve Flo-

rence Rtanicj používaného uchy-l- a

zbavena Doktor zvláňtí
radí aby po několik

příštích týdnů městskou vodu pro

pití a jiné účele převářely Ačko-

liv prvky čpavku nepovažují se

za nikterak zvláštč nebezpečné

přece jen vaření vody může po

čítáno býti za možnou ochranu

Zkoušením vody zároveň bylo

shledáno že voda tentokráte ne

obsahuje nebezpečných bacilů

které nedávno zavinily vypuknutí

horečky a jiných nemocí

Omažští socialisté jmenovali kan-

didáty na tiketu pro úřad
komisařů

Oniížská sociální strana ozna-

muje následujících sedm mužů

jako kandidáty pro městskou ko-

misi: lacob Kopp K d Moitow

I' Mebrens T lorKciiHon 1 N

'arter lr A A Iloltman a M

Kirsbbauin V soiihbíHe zvyku so-

ciální strany kimdidálé tito záro-

veň potlepKiili svá (Nlstoupeiii

která budou přijata v případě že

by neprovedli vůli strany

Příití cementová výstava bude
v Omaze

Navzdor počasí které účasten-

ství zneinožiioviilo devátá výroční

cementová výstava jež byla v ho

botu večer v Auditorium zákonic
na setkala se s tak velkým úspě-

chem že téměř všech MS výstavo
vatelii podepsalo se opět pro od-

bývání výstavy v příštím riH-- --

'ýstuvn ovšem mohla se těšit vět

šímu súčastnčnl nicinčné velmi

málo htinosll hjlo slyšeli Výsta-

va v příštím roce bude se odbý-

vali otl 2í února d" I březnu

Florence při jarních volbách roi-hodn- é

bude-l- i mokrou

Ve Florence sousedním město

čku poprvé od svého založení bu-

dou uíiti občané piiležil(t hlasu

vat při pí lsti městské volbit dne
li dubnu o otáce má li býti mí-

st ti mokré ěi suché Městskému

klečkovi jMsláua byla petice po

depsuiiú 42 majctuíky a voliči niž

ne puitidujc uhy otázka ta byla
vidičúin k roiclosliiutí v těchto jar-

ních volbách předložena ťbueu
ce přítoiiiuí má t suliHuiy Na

Rychle Sici Sídlo

BODĎ

OMAHA NEBRASKA

vrátil se chvalnč zde známý intcl

liKcnlnl mladý krajan p Mcthodéj
Hrubím bratr oblíbeného české-

ho zahradníka a květináře p Alb

limbami Pau Methodčj llrubau

před devíti asi měsíci odejel na

návštěvu staré vlasti kde většinu
času v rodné své vísce u rodičů v

Otoslavicích u Prostějova na Mo-

ravě zlrávil a celou řadu snad-

ných zkušeností zažil Není po-

chyby že by se pan Hruban velmi

české naší veřejnosti zavděčil

kdyby jako očitý svědek o panu-

jících poměrech v naší otčiné po

drobnější zprávy sdělil

Ir-ř?-" Vkusné zařízený a bohatí

násobený obchod doutníkářský
vlastní Václav Dušátko v č 124J2

již l'l ul Na skládá má velký

výběr dýmek jakož i veliké záao-b- y

tabáku kuřlavého šňupavého i

žvýkacího Doutníky jeho jsou k

dostání všude v Omaze — Adver

tisemciit

1

t ti ic 77

Návštěvníci yfU?y jxm cváni ku

j návílév WejjríUkjr & Otfiahy

Jistým jcstv během yíšlíh'j
letního období lišíce lidu z Výcho-

du pojedl llllšíll slátem llfl JilHIIUII-xko- u

výstavu 11 In vážně) pOlIlýíle-II-

jest VhodllýlU OlltlIIIOVlIlIlll pO- -

k umí I í se návštěvníky tylo nějak
zlákali by nu své cestě zastavili c

v Omaze kln by seznamování byli
m bohatými prameny našeho 1nM11

í Málu l'lifi tento setká-l- í se s

bude jednou z nejrozdíl-néjšíel- i

kampaní o jakou město

kdyNc pokusilo 11 kterou Omaha h

Nebranka dostane ho před východ-

ní lid způsobem jakého nikdy dří-

ve žádné město nepoužilo Zdej

Ší zpravodajská bursu bude řídit

tuto karn piiii která- - v uobfi zároveň

zahrnuji! rozšiřování tiskopisu v

Kb 11 Pnineisku

Letošní limu apadlo třikrM tolik

něhu jako loni

Welsh vládní povětrnostní

předpovídatci oznamuje že úhrn-

ný spád iměhu v tomto období ob-

nášel již 508 palce proti 17'l pal-c- e

za celou Hmlední zimu V tom-

to období v proniiiei napadlo Mné-b- u

10r palc v lednu 124 v

11 fi a v březnu za pít dní
Hi 4 palce

O W WatUes zaplatil $41825 za

400 akrů

(} W WatticH koupil v min

praví dnech bývalou Marclay

Whito farmu o 4W akrech ležící

hned východní od KuHlton za niž

ZHplatil iMlH2" — níco přen
♦ 10450 za akr Pozemek má býti

velmi výnosnou nížinou a jcHt z

části oHetý vojtěškou na zbytku

puk pěstuje no ponejvíce kukuři-

ce Pan WattlcH vlastni více fa-re-

jm) Klatí a dávno již přál ni

vliiHtniti větší farmu blíže Omahy

což se mu koneční touto koupí za-- j

intií velmi výhodnou podařilo

Dojnice která dá až 105 lb mléka

sa den

It JI Diivím majitel rYícsland

farmy u Omahy vlastní dojnici

plemene llolstýnského která ve

čtvrtek m t dula J()" liber mléka

jež testovalo dii máselného tuku

Z množství tohoto mléka dosaže-

ny byly právě 4 libry másla Ta

Mírná kráva héliem posledních de-

víti dnů dojila průměrní 100 li-

ber mléka denní Dojnice tato ce-

nina jest na itfi(H)0

Blízko 300 vězňů drženo v okres-

ním vězeni

V pátek in t nalézalo se v

vízení dle ranního sčítá-

ní 204 vězňů Rekordu za celou

zimu bylo vsak dosaženo v pon-

dělí m t kdy počet vězňů číslice

'J!IK dostoupil

Doktoři platí dané

Doktoři zubní lékaři lékárníci

a zvěrolékaři státu Nebrasky po-

čtem přes UÍMK) podvolili se no-

vému spolkovém 11 "dopc" záko

tni a vyzvedli si povolení ku před-

pisování a připravování léků ob

sahujících opium a eoca lupe
nu

Prenoay majetků

pokud našich krajinní se týkají:
(J S llcnawa — Louis Šafránko
v i lot !) bloek (I Jcttcrúv pílda
vek k South Oinue pKI — Syl
via II Soukup — Krunk A Hixby
mu lot It bloek 1 Mileeiestňv

přld $T4(it ~~ Annic MeOuvo

♦ ková — Jobu Machalovi výeh
121 stopy lotu 2 bloek I S K Ku- -

gvruftv pí Id V--l0 — Kd Hcath

ml — Kun nit fíihové lot 4 bhsk
2 So Omaha $140
Spolek krásného uměni luháJU

výnUvu

V sobotu večer v hodovni ih1h

IMihti Vtt hllt lielld hotelu lilfVÍtl

ouiJký ttKd k krásného uměni

výstavu V terči bčliem toho veče-

ru ačiutiuli m píru it luvitčv-niki-

Výiívk )Muimt44 i i'oi o
l i ttů 1 ttiehi 42 byly kem při-- i

iiy jiných inčtt OMtíitul obraiy
lyljř buř prael d'jiíeh uimJUhÍ

lu hu jou iiiAjctkcm spolku m O

itiAÍUU VýnUvii tH utevrnu
budit dmuti 1 tu (HMhUdi IV

třem Vtupn obu4ál 2V vy

JlUiL V icdMi 1 1 třťU4 kdy vtup
budí vwlnjř lhky vvfťJiiVrH

Iki4 budou miti pfítiMiMt výttAV
ku krmných iitklrh idirni4 t pro
lilčditmitl

Nbrtkt % ObulJK4 plUnUi kini

AčkiJn ddve a Oihy
Ne-tíMk-

dví (hltHtni IknldiuwnUl
ImmIIaU iíhV)u m iUkt pil
l ljVl ru tiuahu tevi ii4

14I7-19S- 0 13th St

nách II P dráhy Pyl to muž vel-

mi mírné povahy a těšil se přízni
mnostvl krajanu Josef Ležák

nařislil se v dubnu l M7í v ftenco-v- ě

u Nového Strašecí v Cechách

a do Ameriky se svojí manželkou

přistěhoval se dní před osmi roky
Pohřeb zesnulého krajana odbý-

val se v neděli odp péčí pohrobní-k- a

p Franka Jandy a z jeho
závodu za slušné

přátel a členil ftádu "Oma-

ha" ěís HI 0 S P S a Táboru

"Nebraska" ěís 477 1 M W A

li nimž zesnulý přináležel a člen-

ky ň ftádu "Klištuv Píeinvslovmi"

ěís 77 ' l I na Ccsko-Ná-lod-
nl

hřbitov V čele pohřební-
ho průvodu smuteční písně hrála

kapela Katol Hudebního Sboru

Zesnulý zanechává zde hořem zdr-

cenou manželku a v ("'echách mat-

ku a sestru jimž projevujeme na-s- i

soustrast !

V pátek ni t do Omahy na

r

ná vše to nevadilo by se společ
nost upřímní nebavila Po vy

léčné Večeři při níž si stul pisl

xýboruýmí pokrmy prohýbal a

kde zmrzlina ani vino a to pěniví
iieselnielo hosté se bavili hudbou

kterou obstaraly dcery manželu

erzánových pí Turínská a sleč

Viktorka zpěvem u končení

tancem a teprve o pul noci sa ho

sté rozcházeli a to ještí neradi

S přáním manželům crzánovým

ještí mnohá léta šťastného man

zelství ku přání mnoha připojuje
no i my svoje

Pánové 1 1 Náměstek a John
(J Uosický islejeli v pondělí do

Columhus Nebr kde se jako zá-

stupci zdejšího Táboru "Coluiu

bus" W O W„ súčiistní státního

sjezdu Světových Dřevařu

Pan Matěj Dydek bydlící v

' ís UM lliekory ul odejede

příštího týdne se svojí ro-

dinou do ( llivct So I )uk kde ho

dlá se zabývali farmařením Uodi-ii- í

našeho přiuivee přejeme by V

novém jejich domoví podařilo se

jmi ve zdrávi šťastnější budouc-

nost si založili
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